
 
Zarządzenie nr 102/25 

Burmistrza Rajgrodu 

z dnia 26.03.2025 r. 

 

w sprawie bieżącego utrzymania dróg gminnych zlokalizowanych na terenie Gminy Rajgród 

 

Na podstawie art. 30 ust 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 19 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 21 

marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 320, 1222) zarządza się, co 

następuje: 

§1 

 

Zatwierdza się plan bieżącego utrzymania dróg gminnych na terenie Gminy Rajgród w okresie od 

marca 2025 r. do grudnia 2025, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  

 

 

 

Burmistrz Rajgrodu 

            /-/ 

Adrian Arasimowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 102/25 

Burmistrza Rajgrodu 

z dnia 26.03.2025 r. 

 

PLAN BIEŻĄCEGO UTRZYMANIA DRÓG 

GMINA RAJGRÓD 

 

I. PROFILOWANIE: 

Ustala się dwa terminy profilowania dróg gminnych: 

1. Marzec – kwiecień (rozpoczęcie i zakończenie prac w zależności od panujących 

warunków atmosferycznych), 

2. Sierpień – wrzesień (rozpoczęcie i zakończenie prac w zależności od panujących 

warunków atmosferycznych), 

Wykaz dróg objętych wiosennym i jesiennym profilowaniem: 

Miasto Rajgród: (oznaczone na załączniku nr 2 kolorem niebieskim) 

1. ul. Plancik, 

2. ul. Okoniówek,  

3. ul. Kolonia Lewa,  

4. ul. Kolonia Prawa, 

5. ul. Opartowo, 

6. ul. Rajgrodzik. 

Teren Gminy Rajgród: (oznaczone na załączniku nr 2 kolorem zielonym) 

1. Wojdy – Rajgród Kol. Prawa, 

2. Rybczyzna, 

3. Kosiły, 

4. Skrodzkie, 

5. Przestrzele, 

6. Bukowo, 

7. Rydzewo, 

8. Wólka Piotrowska, 

9. Danowo, 

10. Kosówka, 

11. Wólka Mała, 

12. Miecze, 

13. Biebrza, 

14. Turczyn, 

15. Łazarze, 

16. Bełda, 

17. Pieńczykowo, 

18. Sołki, 

19. Kozłówka, 

20. Ciszewo, 

21. Kuligi, 

22. Woźnawieś, 

23. Karczewo, 

24. Orzechówka. 

        

Pozostałe drogi będące w zarządzie Gminy Rajgród a nie wymienione powyżej będą 

profilowane po indywidualnych zgłoszeniach od mieszkańców i dyspozycji pracownika Urzędu 

Miejskiego w Rajgrodzie dla firmy wykonującej zlecenie. 



 

II. REALIZACJA ZADAŃ ZWIĄZANYCH Z FUNDUSZEM SOŁECKIM: 

Prace związane z Funduszem Sołeckim przeznaczonym na drogi realizowane będą od miesiąca 

lutego do czerwca (rozpoczęcie i zakończenie prac w zależności od panujących warunków 

atmosferycznych). 

 

 

III. PODSYPYWANIE DRÓG POSPÓŁKĄ I MIESZANKĄ KRUSZYWA ŁAMANEGO: 

Prace związane z podsypywaniem/żwirowaniem dróg gminnych realizowane będą głównie w 

trakcie wiosennego i jesiennego profilowania dróg. W sytuacji wystąpienia konieczności 

podsypania/wyżwirowania drogi w trakcie roku, zgłoszenia należy kierować do Urzędu Miejskiego 

w Rajgrodzie do pracownika odpowiedzialnego za utrzymanie dróg, po przeprowadzonej wizji 

lokalnej zostanie podjęta decyzja w/s realizacji prac.  

 

IV. KOSZENIE POBOCZY: 

Ustala się dwa terminy koszenia poboczy przy drogach gminnych: 

1. maj – czerwiec, 

2. wrzesień –październik, 

Koszenie poboczy odbywa się tylko przy drogach utwardzonych (wyjątkiem jest miasto 

Rajgród i drogi żwirowe dojazdowe do miejscowości). Na terenach Miejskich koszenie trawy i 

częstotliwość będzie uzależniona od panujących warunków atmosferycznych i wzrostu trawy. 

Miasto Rajgród : 

1. ul. Rajgrodzik, 

2. ul. Piaski, 

3. ul. Żabia, 

4. ul. Plancik, 

5. ul. Franciszka Zabielskiego,  

6. ul. Jaćwieska, 

7. ul. Powstańców,  

8. ul. Stanki,  

9. ul. Trojdena,  

10. ul. Wawra,  

11. ul. Leśna,  

12. ul. Zabród, 

13. ul. Okoniówek, 

14. ul. Podliszewo, 

15. ul. Kolonia Lewa,   

16. ul. Kolonia Prawa. 

Teren Gminy Rajgród:  

17. Czarna Wieś, 

18. Kosiły, 

19. Przestrzele, 

20. Rydzewo, 

21. Wólka Piotrowska, 

22. Kosówka, 

23. Miecze, 

24. Biebrza, 

25. Turczyn, 

26. Woźnawieś, 

27. Orzechówka, 

28. Karczewo, 



29. Rybczyzna, 

30. Kuligi, 

31. Sołki. 

       Koszenie pozostałych dróg będących w zarządzie Gminy Rajgród realizowane będzie po 

indywidualnych zgłoszeniach od mieszkańców i dyspozycji pracownika Urzędu Miejskiego w 

Rajgrodzie dla firmy wykonującej zlecenie. 

 

V. UZUPEŁNIANIE UBYTKÓW MASĄ ASFALTOWĄ: 

Uzupełnianie ubytków masą asfaltową prowadzone będzie systematycznie w ciągu całego roku 

w zależności od panujących warunków atmosferycznych. 

 

VI. WYCINKA  DRZEW I KRZAKÓW: 

Wycinka drzew i krzaków prowadzona będzie na podstawie otrzymanych zgłoszeń z 

zachowaniem obostrzeń wynikających z panujących okresów lęgowych. Prace przeprowadzane będą 

przez pracowników społecznie – użytecznych w okresie ich zatrudnienia. 

 

VII.  DECYZJE I WNIOSKI WS BIEŻĄCEGO UTRZYMANIA DRÓG: 

1. Wszystkie wnioski i uwagi dotyczące letniego utrzymania dróg należy składać do Urzędu 

Miejskiego w Rajgrodzie na stanowisko ds. drogownictwa, 

2. Decyzję o zatwierdzeniu prac wykraczających poza Zarządzenie podejmuje Burmistrz 

Rajgrodu po zapoznaniu się z przedstawioną przez pracownika ds. drogownictwa 

dokumentacją/wizją lokalną. 

 

VIII.  Osoby odpowiedzialne za nadzór nad bieżącym utrzymaniem dróg gminnych : 

• z ramienia Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie: Sylwia Aleksiejew, nr tel.: 86 272 19 49, 

• z ramienia Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej: Marek Kostrzewski, nr tel.: 

86 272 17 90. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 102/25 

Burmistrza Rajgrodu 

z dnia 26.03.2025 r. 

 

 


